
Носиф Кайо, засуджений підчас війни за зраду держави, буде 
в новому кабінеті міністром фінансів.

Майнері в Белви> і Кодмєн приймають знижку платні І разом 
з майне рами в Блейрмор І Фермі творять 

окрему “юнію”.
ШОФЕР і КОМПАНІОН КОРОЛЯ ДІСТАЛИ ВБИЛ, А САМ? ДОМАГАННЯ ІТАЛП МОЖЕ 

БОРИС ВИЙШОВ ЦІЛО. СПРИЧИНИТИ УПАДОК 
УРЯДУ ЄГИПТУ.. \джений на Смерть за зносини

з Німеччиною. Смертну кару Рівночасно на вулицях Софії вбито генерала Ґеоргіева, одного ЛОНДОН. 16. квітня. — Туї Часопис "Летбридж Гералд"
з провідників руху, шо повалив уряд Стамбу- ; сподіються, що Єгипет буде пише, що розлам в рядах "Ю-

лійського в 1923 році. j примушений звернутися до Be- найтед Майн Воркерс оф Аме-
ликої Британії за допомогою,-’ріка" на Крове Нест Пес поши- 
щоб опертися домаганням Ітаа ряється.
лійців до оази Джерабуб. В та- В Белвю 157 голосами проти 
кий спосіб Єгипет визнасть 101 потверджено сепаратну у- 
права Британії до Єгипту. году, яку заключилн майнері 

В деяких кругах повоюють- 3 власниками копалень. Угода 
ся знову, що домагання Італії е подібна до тої, що заключи

лн майнері в Блейрмор.
За той час майнері в Блейр- 

“Ю-

ПАРИЖ, 16. квітня — Прези
дент палати послів Павло Пен- 
леве приняв вчера уряд премі- 
ера і заявив, що візьметься за 
сформування нового кабінету.

Національна рада соціалі
стичної партії, яка відмовила 
піддержки кабінетові, що мав 
бути утворений Бріяном, ріши
ла вчера попирати майбутній 
уряд Леилеве, однак заборони
ла партійним послам бути міні
страми в ньому.

Пенлеве звернувся зараз до 
Посифа Кайо, який свого ча
су був преміє ром Франції, щоб 
він приняв уряд міністра фі
нансів, на що Кайо згодився. 
Портфелі инших міністерств 
дотепер ще необсаджені.

Підчас війни Кайо був засу-

реголосували в понеділок пі
ти до роботи навіть за нижчу 
платню, як зазначено в угоді 
між 18. дістріктом *'Ю. М. В. оф 
А:*' і власниками копалень.

Це означає явне зірвання з 
“Юнайтед Майн Воркерс оф А- 
меріка" і прнступлення до но
воутвореної “Кенидієн Феде- 
рейшин оф Майн Воркерс".

Угода була предложена вла
сникам копалень і в ній пропо
новано ту саму платню, яку 
прпняли робітники в Блейр-

замінено йому потім на вязни- 
цю, а шість місяців тому назад, 
коли при владі був вже уряд 
Еріо, він дістав амнестію і вий- 3 болгарської столиці Софії 

доносять, що дня 14. квітня на
Рівночасно з замахом на 

життя короля, в Софії убито 
генерала Георгіева, визначно
го члена урядової партії і од
ного з лідерів руху, що пова
лив уряд Стамбульського в 
.1923 році.

Кажуть, що виконавцями о- 
бох замахів -є комуністи. Убій- 
ники ген. Георгіева, які застрі
лили свою жертву на вулиці 
Софії, замішалися між людей 
і втікли. Також загинув слід 
по напасниках на короля, хоч 
в пошукуванню за ними висла
но військо.

шов на волю. е
»

життя болгарського короля 
Бориса виконано замах. Ко
роль їхав автомобілем з міста 

ПАРИЖ, 16. квітня. — Арі Орханє до Софії і на дорозі на- 
стід Бріян признав сьогодня,; пало на нього шістьох людей, 
що до нього зверталися, аби ’ які почали стріляти до авто- 
він приняв уряд в кабінеті Пен- мобіля, 
леве, однак дотепер він не при
няв ще оферти.

Рівночасно Бріян заявив, шо ми не маючи спромоги втіка- 
його бажанням є, аби новий 
кабінет був сформований як 
найскорше. ,

ХОЧУТЬ. ЩОБ БРІЯН БУВ В 
НОВОМУ КАБІНЕТІ.

можуть привести до упадку 
теперішній єгипетський уряд і 
в той спосіб скріпиться націо- М0Р. щ0 відірвалися від 
налістична партія під проводом 
Заґ.поля Паші, яка обстоює

найтед Майн Воркерс", утвори
ли свою окрему “юнію" під на
звою “Кенидієн Федерейшин 
оф Майн Воркерс", яка оста-

мор.Напасники ранили шофера і 
король зі своїми прибічника- Внслід голосування в двох 

майнах представляється так: 
МекГиливрей Крік — за уго
дою 208, проти 78. інтернейши- 
нел Майн — за угодою 173, 
проти 35. В голосуванню бра
ли участь майже всі майнері.

повну независимість Єгипту від 
Англії.

точно злучиться з подібною 
організацією в Ферні.

ти автомобілем, вискочили з 
нього „і почали відстрілювати
ся та втікати.

Крім шофера, який пізніше 
помер, напасники вбили також 
М. Ільчева, директора софій
ського музею. Сам король вий
шов ціло, хоч депеші кажуть, 
що куля відірвала йому ку
сень вуса.

ТУРКИ ЗЛОВИЛИ ПРОВІДНИ
КА ПОВСТАНЦІВ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16. 
квітня. — Сюди доносять, що 
турецькі війська зловили ше- 
їка Саїда, провідника повстан
ців в Курдистані.

Шеїка і його помічників зло
влено близько Геджу і вони бу
дуть поставлені перед воєнний 
суд в Діярбекрі.

Депеша з Ангори каже, що 
провідники повстання будуть 
засуджені на смерть і правдо
подібно повішені.

ЛЕТБРИДЖ, Алта., 15-го кві
тня. — Майнері .в Колмен пе-Король Борис і його ад’ю

тант капітан Станатов вратуйа- 
лися в той спосіб, що втікли 
до великого перевозового ав
томобіля, якого щойно про
минули на дорозі, як вертали з 
Орханє до Софії.

СОЦІАЛІСТ ВАНДЕРВЕЛЬДЕ ФОРМУЄ 
НОВИЙ КАБІНЕТ БЕЛЬГІЇ.

ЄГИПТОМ ІТРІПОЛІСОМ.
На ■кладок утворення соціалістичного уряду католики І лібе

рали зможуть повалити його кожної хвилі. РАДЯНСЬКО-ЯПОНСЬКА УГОДА НЕПО
КОЇТЬ ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ.

Італійці кажуть, що на підставі умовШМж Счальоею а Мил ме
ром о аза має належати до Італії.обєднатися і повалити його 

кожної хвилі.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15. кві

тня. — Соціалістичний провід
ник і бувший міністер справе- 
дливости Вандервельде почав 
формувати новий бельгійський 
кабінет, який-гмае заняти місце 
кабінету премієра Тейніса, що 
зрезиґнував 5. квітня.

На становищі премієра Ван
дервельде буде мати великі 
труднощі, так як соціилісти не 
мають більшости в бельгій
ському парламенті.

Як що він утворить соціялі- 
стичне міністерство, дві групи, 
католики й ліберали, зможуть

КАЇРО, Єгипет, 16. квітня. — 
Сюди наспіли ВІДОМОСТІ!, що і- 
талійські війська занили оазу 
Джерабуб, що лежить між Є- 
гиптом і італійськими ко льоні- 
яльними посілостями В Афри-

відкинув італійську ноту, яка 
домагалася, щоб Єгипет ви
знав проведення кордону че
рез Джерабуб згідно з умовою 
між Счальоею і Милнером.

Італійський уряд каже, що ця 
умова віддає Джерабуб в ру
ки Італії.

Заґлюлісти пояснюють оку
пацію як вислід бритійських 
інтриг, щоби позбавити Єги
пет території. Инші єгипетські 
політики, що стоять на услу- 
гах Англії, закликають уряд, 
щоб шукав допомоги в бритій- 
ського уряду для відзискання 
Джерабубу.

е------- -~

ПОВНИИ ВИСЛІД ВИБОРІВ 
В БЕЛЬГІЇ. Американському урядові скоро прийдеться поробити заходи 

для навязання нормальних зносин з С.Р.С.Р.
НЕЗАВИСИМА ПАРТІЯ ПРАЦІ 

ПРОТИ ІМІГРАЦІЇ.БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 9. кві
тня. —- Урядовий звіт подає 
такий вислід недільних виборів

ГЕМИЛТОН, Онт., 14. квітня. 
— Річний мітінґ Независимої 
Партії Праці Онтеріо висловив 
опінію, що іміграція не повин
на бути заохочувана так дов
го, поки не є подостатком ро
боти для тих, що вже живуть 
в Канаді.

ВАШИНГТОН, 13. квітня. — лісти дуже невдоволені, що по 
до парляменту: соціалістів 79, Не дивлячись на кількаразову заключенню радянсько - япон- 
католиків 78, лібералів 22, заяВу президента Кулиджа, що ської угоди т. зв. 
Ф.іямандців 6, комуністів 2. він не бачить потреби змінити двері" в Китаю зістали замкне- 

Ліберали втратили в остан- відношення Злучених Держав ні. Політика “відкритих 
ніх виборах 11 мандатів.

Склад бельгійського сенату

Ці.
Негайно скликано раду міні

стрів для розглянення поло
ження і побоюються, шо оку
пація рази може привести до 
переслідування італійських го
рожам в Єгипті, якщо відомо- 
сти про окупацію будуть по
тверджені.

Італійці заняли Джерабуб че
рез те, шо єгипетський уряд

“відкриті

две-
1 до Радянського Союза, оказу- j рий" в Китаю була порозумі
ється, що від часу заключення ням імперіялістичних держав 
радянсько-японського догово- відкрито грабити китайський 
ру, він досить серіозно задуму- народ.

такий: католиків 71, соціалі
стів 59, лібералів 23.

ДЕФІЦИТ НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ЗАЛІЗНИЦІ.

ється на витворившимся поло- Злучені Держави сильно ва
женням. непокоєні тим, що нафтові кон-

Виявляється тепер, що Япо- цесії на Сахаліні, котрі раніш 
нін шість місяців відтягала під- були віддані американській 
писання договору на домаган-j компанії Сінклера, зістали а- 
ня американського уряду. Та нульовані і віддані японським 
після того, як в Злучених Дер-! компаніям. . 
жавах був проведений антия- і В дипльоматичних кругах 
понський іміграційний закон, ■ зростає переконання, що уря- 
япомський уряд поспішив з,лові Злучених Держав скоро 
підписанням договору з Ра- прийдеться поробити рішучі 
дянським Союзом.

ПОСОЛ ПИТАВ МІНІСТРА ПРАЦІ, ЧОМУ 
ВІН НЕ В НОВІЙ СКОШІЇ.

ОТТАВА, 15. квітня. — Пред- 
ложений в парляменті річний 
звіт канадійської національної 
залізниці виказує, що в мину
лому році ця залізниця мала 
$54,860,419 дефіциту. Дефіцит 
в 1923 р. виносив $51,697,674. 
Таким чином дефіцит минул. 
року збільшився о $3,162,744 в 
порівнанню з 1923 роком.

ЄГИПЕТ ВІДПОВІВ ВІДНОВНО НА ДО
МАГАННЯ УРЯДУ ІТАЛІЇ,Мордок повинен находитися в Кейп Бретоні І помагати в по

лагоджу ванню майорського страйку.

Єгипетський кабінет не узнає умови, яку заключила Італія з чу
жинцем без участи єгипетського уряду.

заходи для навязання нормаль- 
Тепер американські імперія-!них зносин з Рад. Союзом.

В. магав в страйку на залізниці ву- 
Дж. МекКворі, консервативний глевої компанії, 
посол з Ню Вестмннстер, зая-- Серед майнерів і сталевих, 9- 

вив вчера підчас своєї промо- робітників Мордок є тепер нан- 
ви в парляменті, шо міністер більше непопулярний чоловік 
праці Джеймс Мордок лови- в Канаді, сказав МекКворі. 
нен находитися тепер в Новій

ОТТАВА, 15. квітня.

ЛОНДОН, 15. квітня. — Де
пеша Райтера доносить з Каї
ра, що італійський міністер в 
Єгипті звернувся з просьбою 
до єгипетського уряду, щоб 
визначити кордон між Єги
птом і Тріполісом згідно з у- 
мовою, яку заключилн свого 
часу італійський міністер за
кордонних справ Счальоя і 
бритійський секретар кольоній 
Милнер.

Єгипетський кабінет повідо
мив через свойого міністра за
кордонних справ італійську лє- 
ґацію, що не може приняти ви
значення кордону з тої причи
ни, що умову “заключено з чу
жинцем” без участи єгипет
ського уряду.

У відповіли єгипетського у-

ряду висловлено думку, що по- 
кликуванняся Італією на “умо
ву між Счальоею і Милнером” 
було зроблене правдоподібно 
через непорозуміння, так як 
єгипетський уряд не знає нічо
го про такого рода умову.

Газети в Каїро пишуть, що 
положення є дуже грізне і 
правдоподібно в справу вмі
шається Велика Британія.

Независииа Партія Праці в Англії за соці
алізацією індустрій і банківЕМІГРАЦІЯ З КЕШІ БРЕТО- 

НУ ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.Скошії і старатися привести до 
закінчення страйку.

МекКворі висловив зживу- ! ГЛЕПС БЕП, Н. С., 16. кві-1 
ванни, що підпас своєї промо- тня. — Від 1. липня 1924 р. до 
ви над буджетом міністер пра- 11. квітня 1925 р. 1,547 людей, 
ці не згадав про страйк в Но- в Кейп Бретоні одержали від а- квітня. — Соціялізація бритій- 
вій Скошії і запитав, чому мериканського консули в Сидні і ських індустрій і банків буде 
Мордок не є в страйковому те- дозволи на виїзд до Злучених головною справою підчас слі- 
рені та не помагає в полаго- Держав. З цего числа 100 пола- дуючих виборів, 
джуванню страйку. іди своє місце уродження Ню- Независима Партія Праці має

Дальше посол сказав, що му- фавндленд, а 30 були з Вели- перед собою звіт меншости і 
сить бути якась причина, чому кої Британії.
Мордок остає в Оттаві Він є Число виїхавших в цьому ро- місії. Звіт меншости рекомен- 
поінформований, що кілька ро- ці представляється так: в січні дує конфіскату банків і інду- 
ків тому назад нинішній міні- 70, в лютому 111, в березні 249, стрій ; звіт більшости поручає 
стер праці був урядником юнії а в перших двох тижнях кві- j перебраний їх з винагороджен

ням для власників.

ГЛАВЧЕСТЕР, Англія, 15-го Цілком певним є, що один з j сти вірять, що соціялізація 
тих звітів буде принятий Не- банків і індустрій повинна від- 
зависимою Партією Праці, до буватися постепенно через пе- 
котрої належать найспосібніші рехід майна від приватної вла- 
бритійські соціалісти, включно сности до публичного ужитку, 
з Рамсеєм МекДоналдом і чле- Инший звіт рекомендував, 
нами його бувшого кабінету, щоб Банк Англії був переміне- 

Після довгої дебати звіти пе- ний в публичну інституцію, 
редано остаточно до поодино- Хоч його функції є тісно звяза- 
ких відділів партії для даль- ні з діяльністю бритійського у- 
шого їх обговорення. ряду, то проте банк остає при-

3 дебати можна заключати, ватним підприємством, 
що прихильники звіту більшо- ----- ------

ВАШІНҐТОН, 13. квітня. — 
Протягом останніх тижнів в 
чотирох державах, сусідуючих 
з Радянським Союзом, назна
чено нових американських по
слів. Цими державами е: Ки
тай, Персія, Фінляндія і Руму
нія.

, більшости своєї фінансової ко-

і їздив до Нової Скошії та по-, тня — 161.

: “Укр. Роб. Вістей”, “Робітниці” і “Фермерського Життя"!■3,000 нових

ПАВЛО ПЕНЛ6ВЕ ГОЛОВОЮ НОВОГО Замах на ЖИТТЯ болгарсько- РОЗБИТТЯ МАЙНЕРСЬКОї ЮНІЇ В АЛ- 
ФРАНЦУЗЬКОГО УРЯДУ. го короля Бориса БЕРТІ1БРІТІШ тШ'

ГОТУЙТЕСЯ ДО ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ В МІСЯЦІ ТРАВНІ!і

. .

___________________________ ... «
■КшШЩЗІЕШ 1
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